
Pranešėjų apsauga  
„Idex Baltic“ vykdo savo veiklą pagal aukščiausius etikos reikalavimus bei principus, vadovaudamasi 
atvirumo, sąžiningumo ir dorumo standartais, todėl būsime dėkingi jei pranešite apie pastebėtus 
pažeidimus ar išsakysite įtarimus dėl jų. Konfidencialumą ir pranešėjų apsaugą – garantuojame. 

Pranešimus apie pažeidimus „Idex Baltic“ gali pateikti esami ir buvę darbuotojai, ar asmenys, susiję 
sutartiniais santykiais. Informacija, pateikta siekiant apginti išskirtinai asmeninius interesus, nebus 
laikoma pranešimu pagal Lietuvos Respublikos Pranešėjų apsaugos įstatymą, tačiau, priklausomai 
nuo jos pobūdžio bei pavojingumo, Etikos komisijos vertinimu, į ją taip pat gali būti sureaguota. 

Pranešimų pateikimo bei nagrinėjimo tvarką, kiek jos nenustato vidinė tvarka, taip pat galimas 
pranešėjų apsaugos, skatinimo ir pagalbos priemones reglamentuoja Lietuvos Respublikos Pranešėjų 
apsaugos įstatymas bei kiti teisės aktai. 

Pranešėjo apibrėžtis 

Informaciją apie pažeidimą „Idex Baltic“ pagal Lietuvos Respublikos Pranešėjų apsaugos įstatymą 
gali pateikti fizinis asmuo, kurį su „Idex Baltic“ ir (ar) „Idex Baltic“ dukterine įmone sieja ar siejo 
darbo, sutartiniai santykiai (konsultavimo, rangos, subrangos, stažuotės, praktikos, savanoriškos 
veiklos ir pan.), arba įdarbinimo ar kiti ikisutartiniai santykiai, taip pat gali teikti savarankiškai 
dirbančio asmens statusą turintis asmuo, akcininkas ar asmuo, priklausantis „Idex Baltic“ 
administraciniam, valdymo ar priežiūros organui, arba bet kuris fizinis asmuo, dirbantis prižiūrint ir 
vadovaujant rangovams, subrangovams ir (ar) tiekėjams. 

Pavyzdinis sąrašas, kas gali būti pranešimo objektas 

Informacija apie pažeidimus teikiama dėl (sąrašas nėra baigtinis): 

1. Pavojaus visuomenės saugumui ar sveikatai, asmens gyvybei ar sveikatai; 
2. Pavojaus aplinkai; 
3. Kliudymo arba neteisėto poveikio teisėsaugos institucijų atliekamiems tyrimams ar teismams 

vykdant teisingumą; 
4. Neteisėtos veiklos finansavimo, neteisėto ar neskaidraus viešųjų lėšų ar turto naudojimo, 

neteisėtu būdu įgyto turto; 
5. Padaryto pažeidimo padarinių slėpimo, kliudymo nustatyti padarinių mastą; 
6. Kitų pažeidimų, pažeidžiančių viešąjį interesą. 

Informacija apie pažeidimus gali būti teikiama ir dėl diskriminacijos, psichologinio ir (ar) seksualinio 
priekabiavimo, mobingo, pažeidimų, susijusiu su darbuotojų sveikata, saugumu, aplinkosauginių 
reikalavimų nesilaikymo ir pan. Kaip minėta, tokia informacija nebus pripažinta pranešimu pagal 
Lietuvos Respublikos Pranešėjų apsaugos įstatymą, tačiau, priklausomai nuo jos pobūdžio bei 
pavojingumo, Etikos komisijos vertinimu, į ją taip pat gali būti sureaguota. 

Pranešimo pateikimas  
Kaip pateikti pranešimą? 

Pranešimą galima pateikti el. paštu alertes@idex.fr, siunčiant laišką „Idex Baltic“ adresu (Kareivių g. 
11B, Vilnius) arba atvykus į „Idex Baltic“ administraciją, esančią adresu Kareivių g. 11B, Vilnius. 
Pranešimas gali būti teikiamas anonimiškai, bet kuria asmens pasirinkta kalba, laisva forma arba 
naudojant rekomenduojamą pranešimo apie pažeidimą formą, kurią rasite čia.  



Pranešime prašome pateikti kuo išsamesnę informaciją apie įvykius, su kuriais susijęs pranešimas 
(data, vieta, dalyvavę asmenys, aplinkybės bei kt.), jei įmanoma, kartu pridėti ir turimus 
dokumentus, duomenis ar kitą informaciją, atskleidžiančią galimo pažeidimo požymius. Jei 
sutinkate, pranešime nurodykite sutikimą netaikyti konfidencialumo.  

Pranešime pateiktos informacijos nagrinėjimą ir vertinimą atlieka Idex Etikos komitetas. Jeigu 
pranešimas buvo pateiktas anonimiškai, jį pateikęs asmuo gali susisiekti su Idex Etikos komitetu, 
jei nori būti informuotas apie veiksmus, kurių buvo imtasi.  

Pranešimo nagrinėjimas 

Siekiant užtikrinti nešališkumą nagrinėjant pranešimus, pastaruosius nagrinės tam kompetentingas 
Idex Etikos komitetas, įsteigtas Prancūzijoje ir veikiantis tarptautiniu Idex grupės lygmeniu. Etikos 
komitetas sudarytas iš Teisės skyriaus direktoriaus, Žmogiškųjų išteklių direktoriaus, Finansų 
direktoriaus bei Įsitraukimo direktoriaus.  

Idex grupės Etikos komitetas ne vėliau kaip per septynias (7) darbo dienas nuo pranešimo gavimo 
informaciniu laišku atsako bei informuoja pranešėją apie gautą pranešimą, kartu nurodo protingą 
laiko tarpą (ne ilgiau kaip 3 mėn.), per kurį bus informuotas apie numatytas ar priimtas priemones, 
skirtas įvertinti pateiktų kaltinimų tikslumą, pašalinti pranešimo objektą ar klausimą spręsti perduoti 
nagrinėti pagal teisės aktus numatytai institucijai.  

Eiga 

Gavus pranešimą, vienas iš keturių Etikos komiteto narių atlieka pirminę analizę, skirtą įvertinti ar 
pranešimas priimtinas. Pirminės analizės tikslas nustatyti ar gautas pranešimas patenka į Etikos 
komiteto nagrinėjamą sritį. 

• Jeigu pirminė analizė parodo, kad pranešimas ar klausimas nepatenka į Etikos komiteto 
nagrinėjamą sritį, pranešimas pripažįstamas nepriimtinu. Duomenys, susiję su šiuo įspėjimu, 
nedelsiant sunaikinami, o pranešimo autorius bus informuotas apie nepriimtinumo priežastis. 

• Jeigu pirminė analizė parodo, kad pranešimas ar klausimas patenka į Etikos komiteto 
nagrinėjamą sritį, pranešimas pripažįstamas priimtinu ir pradedamas tyrimas. Atsižvelgiant į 
pranešimo ar klausimo turinio rimtumą ir sudėtingumą, galima išskirti dvi situacijas: 

- pirminė analizė rodo, kad pranešimo turinys neturi jokių ypatingų rimtumo ar sudėtingumo 
kriterijų, Etikos komiteto narys, atlikęs pirminę analizę, informuoja kitus Etikos komiteto narius 
ir pats tęsia tyrimą; 

- pirminė analizė rodo, kad pranešimo turinys atitinka vieną ar daugiau rimtumo ir (arba) 
sudėtingumo kriterijų, Etikos komiteto narys, atlikęs pirminę analizę, perduoda klausimą kitiems 
Etikos komiteto nariams ir tęsiamas tyrimas. 

Analizės metu ar tyrimo pabaigoje, jei gauta informacija leidžia pagrįstai manyti, kad yra rengiama, 
daroma ar padaryta nusikalstama veika, administracinis nusižengimas arba kitas pažeidimas, 
nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo tokio momento, tokia informacija perduodama 
įgaliotai tirti institucijai.  

Asmenų, teikiančių informaciją apie pažeidimą ir pranešėjų apsaugos priemonės 

Prieš asmenį, pateikusį pranešimą, dėl tokios informacijos pateikimo, nuo šios informacijos 
pateikimo dienos draudžiama imtis neigiamo poveikio priemonių: atleisti jį iš darbo, perkelti į 
žemesnes pareigas ar kitą darbo vietą, grasinti susidoroti, apriboti karjeros galimybes, sumažinti 



darbo užmokestį, pakeisti darbo laiką, kelti abejones dėl kompetencijos, jei tai yra darbuotojas, taip 
pat bauginti, priekabiauti, diskriminuoti, perduoti neigiamą informaciją apie jį tretiesiems asmenims 
arba taikyti bet kokias kitas neigiamo poveikio priemones. 

Asmens duomenų apsauga 

Vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl 
fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (BDAR)) 6 straipsniu, 
kompetentingas asmuo gali tvarkyti asmens duomenis tik tuo atveju, jei egzistuoja bent viena iš šių 
sąlygų: 

- asmuo išreiškė sutikimą dėl jo/jos asmens duomenų tvarkymo vienu ar keliais konkrečiais 
tikslais; 

- asmens duomenų tvarkymas yra būtinas siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos Pranešėjų 
apsaugos įstatymo reikalavimus. 

Su duomenų apsaugos pareigūnu galite susisiekti šiuo adresu: dpo@idex.fr.  


